GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Ilmo. Sr. Rodrigo
Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo, para que
procedam com o serviço de PATROLAGEM/TERRAPLANAGEM na Avenida Ednalva

Bernado Siqueira, no bairro da Nova Caruaru.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o crescente fluxo de veículos motorizados, faz-se necessário a
melhoria das vias urbanas, para melhoria da fluidez e prevenção e manutenção do bem-estar
dos citadinos que residem em vias ainda não beneficiadas com serviços de calçamento. Sendo
assim, esses logradouros possuem elevada movimentação e com isto, necessita de melhorias
constantes para garantir maior dignidade e melhoria da vida da população que reside nessa

localidade.

Portanto, serviço de patrolagem/terraplanagem nessa via irá melhorar
consideravelmente o bem-estar e a fluidez dos veículos. Assim sendo a execução dessas
obras levará mais dignidade para os moradores e uma melhor fluidez e acessibilidade no

trânsito.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 03 de abril de 2025.
Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-04-08T10:20:56-0300
	Vereador Cabo Cardoso